
Číslo SOD zhotovitele: 841/OACZ/045/2021/N2100031653Číslo SOD objednatele ČR-SPÚ: 942-2021-571101/1 

Číslo SOD objednatele ŘSD ČR: 03PT-004750

D O D A T E K  č. 1

S M L O U V Y  O DÍLO ze dne 19. 7. 2021

jejímž předmětem je „Realizace SZ Velké Albrechtice -  polní cesty Pv1,Pv2,Pv3,P4,Pv11 
a LBK3“ uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel č. 1:
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Pobočka Nový Jičín
Adresa: Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín

zastoupený:

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel.:
E-mail:
ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

Pobočka Nový Jičín

z49per3

01312774 
není plátcem DPH

Objednatel č. 2:

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“)
Sídlo: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Adresa: Šumavská 33, 659 99 Brno
jednající ředitel Závodu Brno
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390

(objednatel č.1 a objednatel č.2 dále jen „objednatel")



a

Zhotovitel:

Jméno:
Sídlo:
zastoupený:

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
ekonom oblasti Sever o.z. 

Morava na základě plné moci ze dne 1.1.2021
tel.: 
e-mail: 
ID DS: 8yuchp8
v technických záležitostech je oprávněn jednat:

výrobní manažer oblasti
Sever o.z. Morava,

vedoucí PJ Nový Jičín
oblasti
Sever o.z. Morava

tel.:
E-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

608 38 744
CZ60838744, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 58317

(dále jen „zhotovitel")

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem 
„Realizace SZ Velké Albrechtice -  polní cesty Pv1 ,Pv2,Pv3,P4,Pv11 a LBK3" (dále 
jen „dílo") je provedení dodatečných stavebních prací, změna doby plnění a 
doplnění platebních podmínek.

2. Dodatečné stavební práce se týkají polních cest Pv1, Pv2, Pv3, P4, Pv11 a 
výsadby LBK3.

Předmět změny č. 1 se tyká stavebního objektu SO 01 Hlavní polní cesta P4 
/m ěna niveletv v km 1,260 -  1,420 a km 2,240 -  2,319:
V místech dle uvedeného staničení bylo v průběhu výstavby zjištěno větší 
množství povrchové vody.
Po důkladnějším ohledání okolí při hledání příčiny zdržování vody zejména v místě 
úseku cesty km 1,260 -  1,420 byl zjištěn hlavní důvod pro navržené řešení. 
Příčinou trvalejšího výskytu povrchové vody v daném úseku je místní vodoteč 
situovaná poblíž polní cesty, a na ní vybudovaná bobří hráz.
Jelikož zdržující se vodu není možno z těchto míst jednoduchým technickým 
opatřením odvést a z důvodu geologie je téměř nemožné, aby došlo k jejímu

Č I. I.
Předmět dodatku



vsáknutí do podloží, byla problematika vyřešena navýšením nivelety komunikace 
makadamem, v úseku staničení 2.240 až 2.319 rovněž změnou nivelety 
komunikace navýšením makadamové vrstvy.

Předmět změny č. 2 se týká stavebního objektu SO 02 Vedlejší polní cesta Pv1 
záměna dřevěných srážek za štěrbinové žlaby:
V době provádění stavby bylo zjištěno, že na trhu není dostupný materiál na 
provedení příčného odvodnění srážkami z 2 ks dubových hranolů III. třídy 
opatřených vakuotlakou impregnací.
Původní záměr navrženého příčného odvodnění dřevěnými srážkami bude 
nahrazen dostupným alternativním řešením a sice žlabem štěrbinovým betonovým 
s roštem 220x250x1000mm.

Předmět změny č. 3 se týká stavebního objektu SO 02 Vedlejší polní cesta Pv2 
doplnění propustku v km 0,580, podélné drenáže a záměny dřevěných srážek za 
štěrbinové žlaby:
Po provedení sklizně plodin v trase polní cesty se ukázaly místa trvalého vyvěrání 
vody ze země i v čase sucha.
Obdobně jako u Pv1 bylo zjištěno, že na trhu není dostupný materiál na provedení 
příčného odvodnění srážkami z 2 ks dubových hranolů III. třídy opatřených 
vakuotlakou impregnací.
Vyvěrání vody ze země nad polní cestou Pv2 v km 0,630 a 0,730 je navrženo řešit 
doplněním pravostranných drenáží.
Na základě intenzity vývěru vody nad polní cestou v km 0,580 bylo navrženo 
doplnit propustek DN400 s opevněním čel včetně zvýšení nivelety k převedení 
vody mimo konstrukci cesty.
Vzhledem k podélnému profilu cesty, je doplňková drenáž z km 0,630 napojena 
na nový propustek a drenáž z km 0,730 je svedena a napojena na levostrannou 
drenáž situovanou dle PD.
Původní záměr navrženého příčného odvodnění dřevěnými srážkami bude rovněž 
nahrazen dostupným alternativním řešením a sice žlabem štěrbinovým betonovým 
s roštem 220x250x1000mm.

Předmět změny č. 4 se týká stavebního objektu SO 03 Výsadba krajinné zeleně 
odpočet výsadby lokálního biokoridoru LBK3 a části výsadby interakčního prvku 
IP6.:
Ve fázi přípravy zadání veřejné zakázky stavby vybraných společných zařízení v 
k. ú. Velké Albrechtice nebyl znám úmysl ČsOp Studénka o provedení výsadeb 
na parcelách č. 2380 a 2378 ve vlastnictví obce Velké Albrechtice, které přímo 
sousedí s polní cestou P4. IP6 je situován právě podél polní cesty P4.
Obdobný problém vznikl s provedením výsadby LBK3 dle zadání PD. ČSOP 
Studénka provedl výsadbu v těsné blízkosti IP6 na jaře 2021 a výsadbu LBK3 na 
parcele č. 2502 má rovněž zajištěnou prostřednictvím dotačních programů. 
Výsadba LBK3 bude vypuštěna z realizace a výsadba IP6 bude zkrácena v 
souvislosti s výše uvedeným. V IP6 nebude výsadba řešena v místech sousedících 
parcel č. 2380 a 2378.
Vzhledem k výsadbě provedené společností ČSOP Studénka nebude část 
výsadby realizována a provede se odpočet prací.



Předmět změny č. 5 se týká stavebního objektu SO 01 Hlavní polní cesta P4 
odvoz a uložení skrývky ornice cesty:
Ve fázi přípravy zadání veřejné zakázky stavby vybraných společných zařízení v 
k. ú. Velké Albrechtice nebyl znám úmysl ČsOp Studénka o provedení výsadeb 
na přilehlých parcelách ve vlastnictví obce Velké Albrechtice, které přímo sousedí 
s předmětnou polní cestou. Na parcelách č. 2380 a 2378, které mohly být pro 
uskladnění skrývky ornice dle PD využity, však byla na jaře 2021 provedena 
výsadba. Tato skutečnost nebyla dána na vědomí KPÚ pro Moravskoslezský kraj 
ani Pobočce Nový Jičín.
Vzhledem k nepředvídatelné činnosti ČSOP Studénka bylo potřebné najít 
náhradní prostory pro uložení skrývky ornice z polní cesty. Po uložení na dočasnou 
deponii bude zemina převezena a umístěna na pozemek obce p. č. 2614.

Předmět změny č. 6 se týká stavebního objektu SO 02 Vedlejší polní cesta Pv11
- odvozu skrývky ornice na dočasnou skládku na parcele č. 2688:
Pozemek p. č. 2688 včetně okolních parcel je asi dva roky součástí Evropsky 
významné lokality CHKO Poodří a je zde plánovaná výsadba, kterou má provádět 
ČSOP Studénka. Uložená skrývka ornice na pozemku p. č. 2688 proto musí být 
přemístěna na určený pozemek p. č. 2614.
Položky rozpočtu týkající se skrývky ornice a jejího uložení budou upraveny na 
skutečnost.

Předmět změny č. 7 se týká stavebního objektu SO 02 Vedlejší polní cesta Pv3 
zkrácení polní cesty Pv3 a nerealizace kácení dřevin:
Po provedení rekognoskace terénu vznikl požadavek obce na zachování 
vzrostlého jasanu situovaného na začátku polní cesty.
V rámci zachování stromu byla trasa částečně posunuta, aby napojení na stávající 
cestu bylo plynulé a tudíž došlo k posunutí začátku úseku Pv3.
Položky rozpočtu týkající se zkrácení cesty budou upraveny na skutečnost.

Předmět změny č. 8 se týká stavebních objektů SO 01 a SO 02 všech polních cest
-  změna frakce štěrkodrti:
U všech polních cest proběhla záměna štěrkodrti z původně navržené frakce 16/32 
na frakci 0/32.
Položky rozpočtu týkající se záměny štěrkodrti budou upraveny na skutečnost.

3. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností, které nastaly v průběhu stavebních prací. Provedení těchto 
dodatečných stavebních prací je nezbytné pro dokončení původního díla.

Čl. II.
Cena za dodatečné stavební práce

1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací byla stanovena zpracovaným 
položkovým rozpočtem ze dne 14. 10. 2021 a vychází z nabídkových cen soupisu 
prací, který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty 
v původním krycím listu, byly stanoveny podle cenové soustavy ÚrS.



Rozdíl odpočtu a připočtu dodatečných stavebních prací činí

577 073,82 Kč bez DPH.

2. Celková cena za provedení díla po provedení dodatečných stavebních prací:

3. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavebních prací je uveden v příloze, 
která je nedílnou součástí dodatku č. 1.

Čl. III.

Změna doby plnění
Změna termínu dokončení stavebních prací jednotlivých polních cest z důvodu 
pozdní sklizně plodin u vedlejší polní cesty Pv11, u hlavní cesty P4 probíhající 
jednání s Povodím Odry o možnosti napojení drenážního odvodnění cesty do 
vodoteče a ostatní místní vlivy. Podle SOD Čl. V Doba plnění se změní odst. 1 ,4c 
a 4d.

Nové termíny doby plnění jsou stanoveny následovně:

Čl. V Doba plnění

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 15.4.2022.

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech:

c. Termín dokončení stavebních prací u polních cest Pv1, Pv2, Pv3 a LBK3:

30. 11. 2021

Termín dokončení stavebních prací u polních cest P4 a Pv11:

31. 3. 2022

d. Termín předání a převzetí díla polních cest Pv1, Pv2, Pv3 a LBK3:

30. 11. 2021
Termín předání a převzetí díla polních cest P4 a Pv11:

15. 4. 2022

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)

bez DPH činí 

DPH 21% činí

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

30 797 073,82 Kč

6 467 385,50 Kč 

37 264 459,32 Kč



Čl. IV.

Změna platebních podmínek

Podle SOD Čl. IV Platební podmínky bude doplněn odst. 3.
Nové znění je doplněno následovně:

Čl. IV Platební podmínky

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho 
protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené 
faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Objednatel uhradí 
zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla bez vad a nedodělků (případně 
po odsouhlasení skutečně provedených prací v kalendářním roce 2021). 
Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a 
převzetí díla. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka 
odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. 
Splatnost faktury pro objednatele č. 1 je 30 kalendářních dní od jejího doručení 
objednateli č.1. Splatnost faktury pro objednatele č. 2 je 30 kalendářních dní 
od jejího doručení objednateli č. 2. Faktura pro objednatele č. 2 bude však 
nejprve doručena objednateli č.1 nejdéle do 15.11. příslušného roku.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších 
částech beze změn.

3. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
tohoto připojují své podpisy.

4. „SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve 
smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 
zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým 
osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě 
a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou 
a účinnou legislativou. Postupy a opatření se Spú zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.11



V Ostravě 

Za objednatele:

V Brně

el. podepsáno

ředitelka KPÚ pro MSK ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno

V Ostravě

Za zhotovitele:

Digitálně podepsal D ig itá lně  podepsal

Datum: 2021.11.16 
08:11:42 +01,00l

Datum : 2021.11.15 
14:35:39+0T00 '

ředitel oblasti Sever, o.z. Morava ekonom oblasti Sever, o.z. Morava

Podepsal
DN:cn= c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=0507, 
email=
Datum: 2021.11.15 14:10:52 + 01'00'



EVIDENCE ZMĚN

stavba Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Velké Albrechtice 1. Etapa - Polní cesty Pvl, Pv2, Pv3, P4, P v l l  a LBK3

AKTUALIZACE k : 18.10.2021

č ís .Z L N á z e v  o b je k tu P ře d m ě t  z m ě n y  (p o p is )

C e n a  K č  b e z  D P H

A b s o lu tn í

h o d n o ta

z m ě n y

§ 2 2 2  (4) Z V Z  - 

15  % p ů v o d n í  

h o d n o ty  z á v a z k u  

z e  s l.7

§ 2 2 2  (5 ) Z V Z  - 

5 0  % p ů v o d n í  

h o d n o ty  z á v a z k u  

z e  s l.7

§ 2 2 2  (6 ) Z V Z  - 

5 0  % p ů v o d n í  

h o d n o ty  z á v a z k u  

z e  s l.7

§ 2 2 2  (7 ) Z V Z  -b e z  

p o r o v n á v á n í  k 

p ů v o d n í  h o d n o tě  

z á v a z k u  (z m ě n a  

z a  p ů v o d n í  c e n u )

§ 2 2 2  (9 ) Z V Z  -3 0  

% p ů v o d n í  

h o d n o ty  z á v a z k u  

jd e - l i  o  k r it.  (5 ) a  

(6 ) v e  s l.6  (K č )O d p o č e t P ř íp o č e t R o z d í l

i 1 i * i 4 4 i b fc> / a 5 | To VI

1 SO 01 Hlavní polní cesta P4

* v úseku staničení 1.260 až 1.420 změna nivelety a povrchu 
komunikace
* v úseku staničení 2.240 až 2.319 změna nivelety 
komunikace

—

2 SO 02/1 Vedlejší polní cesta Pvl • změna dřevěných srážek za štěrbinové žlaby

3 SO 02/2 Vedlejší polní cesta Pv2

• doplnění propustku DN 400 ve staničení 0.580 s 
opevněním čel a změna nivelety komunikace
• doplnění pravostranného podélného odvodnění v délce 50 
m od staničení 0.580 a 70 m od staničení 0.730 s napojením 
do levostranné drenáže
• změna dřevěných srážek za štěrbinové žlaby

4
SO 03 Výsadba krajinné zeleně 
(k P4, Pv2, Pv3, Pv4 a LBK3)

• změna rozsahu výsadby a následné tříleté péče

5 SO 01 Hlavní polní cesta P4
• změna skládky ornice (odvoz na dočasnou skládku v 
prostoru areálu Renofarmy)

6 SO 02/4 Vedlejší polní cesta P v ll • převoz ornice na parcelu č. 2614

7 SO 02/3 Vedlejší polní cesta PV3 • změna začátku úseku

8 SO 01, SO 02/1-4 • změna frakce štěrkodrti

|  CELKEM změna RN vlivem uznatelných změn 1 074 129,71 1 651 203,53 577 073,82 2 725 333,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

L I M I T Y  podle § 222 ZVZ Kč původní hodnota
zavazku 30 220 000,00 4 533 000,00 15 110 000,00 15 110 000,00 9 066 000,00

REZERVA (zbývající do vyčerpání LIMITŮ dle ZVZ) Kč

% čerpání

4  5 3 3  0 0 0 ,0 0 15 110 0 00 ,00 15 110  0 0 0 ,0 0 9  0 6 6  0 0 0 ,0 0

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
NOVÁ CENA vč. změn (zbývající do vyčerpání LIM IT Ů  dle ZVZ) Kč 30 797 073,821

1/1


